

PLANILHA DE MEDIÇÃO

NÚMERO DA MEDIÇÃO: 04

DATA DA MEDIÇÃO: 05/12/2023

PERÍODO: 30/10/2023 à 05/12/2023

EMPRESA CONTRATADA: ESQUADRO LAJES LTDA

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO 08/2023

EMPENHO: 15538/2023

VALOR TOTAL DA OBRA =

R\$ 138.767,25

	Matelândia - Pr				REF.	SINAPI
	REFORMA COBERTURA PROFAM				DATA REF.	05/23
	PROFESSORA LERIDES PAGNOCELLI DE LIMA				BDI	26%
	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				PREÇO (R\$)	
		UNID	QUANT (a)	unitário (b)	parcial (c = a . b)	subtotal
1.	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					7.195,21
1.1	SERVIÇOS INICIAIS					7.195,21
	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³		9,50	0,00	
	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	3,15	13,85	43,63	
	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FECHADURAS PADO, COMPLETA-FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	3,15	1.714,36	5.400,23	
COTAÇÃO	REFORMA PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA (INCLUSIVE RETIRADA E INSTALAÇÃO, FUNDO ZARCÃO)	m²	0,74	1.937,23	1.423,87	
	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	20,58	15,91	327,49	
2	DESTELHAMENTO					0,00
	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²		36,90	0,00	
	RETIRADA DE TELHA FIBROCIMENTO, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²		10,58	0,00	
	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²		80,60	0,00	
3	CALHAS					0,00
3.1	RUFOS ALGEROZ					0,00
	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019, instalado.	m		205,35	0,00	
4	COBERTURA					0,00
	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²		57,55	0,00	
	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	m		74,55	0,00	
PREÇO GLOBAL						7.195,21

Eng° Civil MARCELO DE MELO
CREA -PR 140.584/D





Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
<https://matelandia.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=e6b9332f-503d-47cb-9e42-9210c89d9e10>

